ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Câmara Municipal de Acari
Palácio “Vereador José Sueco de Medeiros”

Rua Tomaz de Araújo, 05, CEP. 59370-000, Acari, RN, Fone/Fax: 84 3433-2207

Site Oficial: http://www.cma.rn.gov.br  E-mail: cma@cma.rn.gov.br

Exmo. Senhor
LEONARDO FERREIRA DE AZEVEDO
Presidente da Câmara Municipal de Acari
Nesta

INDICAÇÃO Nº 086/2013

                  O Vereador signatário, no uso de suas funções legislativa, e, nos termos

regimentais, REQUER de Vossa Excelência, depois de ouvido o Plenário seja enviado

expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que o mesmo tome

providências no sentido de PROVIDÊNCIAR JUNTO A CAERN, PARA QUE SEJA

RETIRADA A TAXA DE ESGOTO DO NOSSO MUNICÍPIO.

 JUSTIFICATIVA

 Por fazermos parte de uma região castigada pela seca, onde não

dispomos de uma ÁGUA DE BOA QUALIDADE, viu-se a necessidade  de interver junto ao

Executivo, para ver a possibilidade da retirada de tal taxa, uma vez concedida, a

população só tem a ganhar e agradecer.

Enfim, solicito aos meus ilustres colegas a aprovação da presente

indicação.

Sala das Sessões “Plenário Vereador Antônio Ferreira da Costa”, em 03 de

junho de 2013.

                                  WELLINGTON ARAÚJO JÚNIOR

                                                 VEREADOR